СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

с. Большой Хомутец « 25 » ноября 2021 г.

Государственное областное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Чаплыгинский аграрный колледж», именуемое в дальнейшем «Кол
ледж» в лице директора Ермолова Юрия Алексеевича, действующего на основании
Устава, МБОУ СОШ с. Большой Хомутец Добровского муниципального района Ли
пецкой области в лице директора Храбровой Веры Николаевны, действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа-партнер» и ООО "АГРОКОН
САЛТИНГ" в лице генерального директора Шевердяева Андрея Витальевича, дей
ствующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Социальный партнер»,
далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о ниже
следующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Колледжа,

Школы-партнера и Социального партнера при осуществлении совместной деятель
ности, направленной на выявление, развитие мотивированных школьников, помощь
в их профессиональном самоопределении через создание классов профильного обу
чения и предпрофильной подготовки (далее по тексту -  партнерские профильные
классы), обучающихся по направлениям «Сити-фермерство» и «Инженерные техно
логии» .

2. Порядок выполнения Соглашения

2.1. Колледж:
2.1.1. Проводить рекламную и профориентационную работу среди учащихся

школ, направленную на привлечение к участию в профориентационном проекте.
2.1.2.Назначить куратора по взаимодействию со Школой - партнером и Соци

альным партнером.
2.1.3.Определять состав преподавателей Колледжа, проводящих занятия в со

ответствии с профилем подготовки.
2.1.4. Предоставлять возможность проведения занятий на территории Колле

джа.
2.1.5. Предоставлять учебно-лабораторное оборудование во временное поль

зование для проведения занятий в партнерском профильном классе.

2.2. Школа-партнер обязуется:
2.2.1. Создать партнерский профильный класс в соответствии с направления

ми подготовки Колледжа и потребностями Социального партнера.
2.2.2. Назначить куратора по взаимодействию с Колледжем и Социальным

партнером.

2.2.3. Обеспечить материально-техническую базу для реализации программ
профильного обучения (оборудованные кабинеты, наличие технических средств
обучения).

2.2.4. Обеспечить информационную поддержку сотрудничества Школы-
партнера и Колледжа и Социального партнера: размещать информацию в сети Ин
тернет; разрабатывать презентации, рекламные проспекты, буклеты, плакаты; ин
формировать учащихся общеобразовательной организации о требованиях и услови
ях поступления в Колледж, своевременно доводить до учащихся информацию, ка
сающуюся проведения Колледжем мероприятий в рамках взаимодействия с парт
нерской школой.

2.2.5. Приглашать представителей Колледжа и Социального партнера для вы
ступления на классных часах и родительских собраниях с целью знакомства с осо
бенностями образовательного процесса Колледжа и производственной деятельно
стью Социального партнера.

2.3. Социальный партнер
2.3.1. Проводить рекламную и профориентационную работу среди учащихся

школ, направленную на привлечение к участию в профориентационном проекте.
2.3.2.Назначить куратора по взаимодействию со Школой - партнером и Соци

альным партнером.
2.3.3. Определять состав специалистов для проведения занятия в соответ

ствии с профилем подготовки.
2.3.4. Оказывать Школе-партнеру информационно-техническую поддержку

учебного процесса.
2.3.5. Организовывать экскурсии для учащихся Школы-партнера на Предпри

ятие ООО "АГРОКОНСАЛТИНГ"
2.3.6. Производить оплату образовательных услуг преподавателям колледжа в

размере 160 рублей за один академический час согласно выданным часам.

3. Ответственность сторон
3.1. Договаривающиеся Стороны несут ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действую
щим законодательством.

4. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его обеими
сторонами и действует по « 01 » сентября 2025 года.

5. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение составлено в 3-х экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.2. Любые изменения к настоящему Соглашению должны согласовываться
Сторонами, оформляться в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

4.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно по соглашению Сторон.

4.4. Авторские права и исключительные права на использование создаваемых
или передаваемых в процессе выполнения настоящего Соглашения учебно
методических материалов и технологий остаются за Стороной, их производящей.

4.5. Настоящее Соглашение не налагает на стороны никаких финансовых и
юридических обязательств. Конкретные обязательства, связанные с исполнением
настоящего Соглашения, будут реализовываться на основании отдельных догово
ров, заключаемых сторонами.

5. Юридические адреса сторон

Школа-партнер Колледж Социальный партнер
МБОУ СОШ с. Большой

Хомутец Добровского муни
ципального района Липецкой

области

Государственное областное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Чаплыгинский аграрный
колледж»

ООО "АГРОКОНСАЛТИНГ"

Адрес:399170, Липецкая область, Адрес: 399900, Липецкая область, Адрес: 399170, Липецкая область,
Добровский район, с. Большой г. Чаплыгин, ул. Московская,д.3 Добровский р-н, с. Большой
Хомутец, ул. Советская, 47 Хомутец, ул. Большак, 25
Тел.8/47463/4-31-33 Тел.8(47475)-2-20-60 Тел:8 (47463) 4-33-03

E-mail: bhomutes(a>yandex.ru E-mail: cacO.chaoivqin.lioetsk.ru E-mail 9046887Д74@mail.ru
Диветаяи /7 Директор / ДирсктрД/у /

( Л ш / l  / / ^раброва В Н. Г Ермолов Ю.А. Шевердяев А.В.
А " .....

mailto:74@mail.ru